
 
Il Dirigente 

Settore LL.PP. e Sport 
 

Premesso che: 
 

• Presso il Teatro Comunale all’aperto di Ponente si svolgono  numerose manifestazioni 
culturali, musicali, teatrali, ecc. nel periodo estivo, che richiedono la presenza di un 
operaio elettricista, che assicuri  la continuità di servizio degli impianti elettrici, 
intervenendo tempestivamente all’occorrenza; 

 
• Nell’imminenza dell’inizio della stagione di spettacoli estivi  occorre provvedere 

all’individuazione di un operaio elettricista cui affidare l’incarico di presidio durante gli 
spettacoli;  

 
• Inoltre occorre  quantificare ed impegnare la spesa del  costo del servizio per l’intera 

stagione estiva;  
 
• All’uopo sono state acquisite alcune offerte per il costo del servizio in oggetto  durante gli 

spettacoli della stagione estiva presso il Teatro di Ponente e tra queste la più 
conveniente è risultata essere quella della ditta Rocco Guarino s.r.l.; 

 
• Considerato che la ditta Rocco Guarino s.r.l. pur non essendo iscritta all’Albo delle 

Imprese di fiducia del Comune è risultata più conveniente delle altre ditte interpellate ed 
iscritte;   

 
• Vista l’offerta della ditta Rocco Guarino s.r.l. per il costo di manodopera di operaio 

specializzato per manutenzione ed interventi per assistenza elettrica presso l’Anfiteatro 
di Ponente comprensiva di spese generali ed utili d’impresa, retribuzione, oneri di legge, 
con normale dotazione di attrezzi ed utensili da lavoro, che prevede:   

 
Tariffa oraria di prestazione per operaio specializzato:  €  24,00 oltre Iva; 

   
     Tariffa oraria di prestazione per operaio specializzato in giorni festivi: € 29,00 oltre Iva;  
 
     Preso atto altresì che sulla base del numero di giorni di spettacolo svoltisi nella stagione 
estiva 2009 e del numero di ore di presidio dell’operaio elettricista, nonché della offerta 
formulata dalla ditta Rocco Guarino s.r.l., si quantifica  una prevedibile spesa di € 9.000,00 
iva compresa da impegnare  per il costo del servizio in oggetto; 
 
    Ritenuto pertanto di accogliere, per la sua convenienza l’offerta  formulata dalla ditta 
Rocco Guarino s.r.l., impegnando una spesa di € 9.000,00 Iva compresa per il costo del 
servizio in oggetto;   
 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto l’art. 125 comma 11 del  D. Leg.vo  12\04\2006 n.165 che consente l’affidamento 
diretto per servizi o forniture di importo inferiore a ventimila euro; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale dei Contratti; 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.EE.LL.n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
     Per quanto precede:  
 
1. Affidare, a trattativa privata, alla ditta Rocco Guarino,  alle condizioni dell’offerta riportata 

in narrativa, l’incarico per il servizio di presidio di n.1 operaio elettricista  presso il Teatro 
di Ponente durante gli spettacoli della stagione teatrale estiva 2010. 

 
2. Stabilire che con successivo provvedimento si provvederà mensilmente alla relativa 

liquidazione  previa rendicontazione da  parte dell’incaricato dei giorni e delle ore di 
servizio prestato e presentazione di regolare fattura  vistata dal Responsabile del 
procedimento. 

 
3. Impegnare la spesa complessiva di  € 9.000,00 per la prestazione del  servizio   in 

oggetto con imputazione al cap. 53001 del bilancio 2008. 
 
4. Dare alla presente valore contrattuale mediante sottoscrizione della stessa per 

accettazione da parte della ditta incaricata.  
 
5.  Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza  Leonardo. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP., al 

Dirigente Settore AA. GG., al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. 
Appalti e contratti nonché  al Responsabile del procedimento per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. 

 
7. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 4. Comma, del T.U.EE.LL . 

n.267\2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario. 

 
8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
. 
       Il Compilatore della proposta   Il Responsabile del  Procedimento 
Sig. Leonardo Sgherza Sgherza       Sig. Leonardo Sgherza Sgherza 
 
 
 
 

Il Dirigente Settore LL.PP. e Sport 
Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 



  
 
 
 
 

     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
           f.to        (ing. Enzo BALDUCCI) 

___________________________ 
 
 
P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
        Dott. Michele CAMERO 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al _____________________________ 

Al _____________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 



 
 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
         COPIA 
 
 
Iscritta al n. 179     del Registro delle Determinazioni in data 15\06\2010  
  
 

NUMERO GENERALE   
                                                                              819 
 
 

OGGETTO: Affidamento incarico per servizio di presidio operaio elettricista presso 
Il Teatro di Ponente per la stagione estiva di spettacoli 2010 ed assunzione impegno 
di spesa.  
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

� Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.); 

� Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30.3.2 001; 
� Dello Statuto Comunale; 
� Del Regolamento di Contabilità;  
� Della Delibera di C.C. n.23 del 24\05\2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2010. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Sig. Sgherza Sgherza Leonardo  
  



 
 
 
 
    


